
Uchwała Nr LXXIV/413/2024                                                                                                                                                                                             
Rady Powiatu w Wyszkowie                                                                                             

z dnia 28 lutego 2024 r. 
 

w sprawie uchwalenia „Trzyletniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim na lata 2024-2026”    
 

 Na podstawie art. 12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 

177), Rada Powiatu w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się „Trzyletni Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Wyszkowskim na lata 2024-2026” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Wyszkowie w sprawie uchwalenia „Trzyletniego 

Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim na lata 

2024-2026” 

 

Zgodnie z zapisem art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177) do zadań własnych powiatu należy 

opracowanie i realizacja 3-letniego powiatowego programu dotyczącego rozwoju pieczy 

zastępczej, zwierającego między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. 

„Trzyletni Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim 

na lata 2024-2026” przewiduje utrzymanie systemu pieczy zastępczej zapewniającego 

każdemu dziecku prawo do stabilnego, trwałego i rodzinnego środowiska wychowawczego, 

rozwój rodzinnej pieczy zastępczej, pracę z rodziną zastępczą i dzieckiem z uwzględnieniem 

pracy z rodziną biologiczną we współpracy z asystentem rodziny oraz doprowadzenie do 

usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Program ten 

służyć będzie usystematyzowaniu i ukierunkowaniu działań, ustaleniu priorytetów i zakresu 

prowadzonej działalności na rzecz rozwoju pieczy zastępczej w powiecie wyszkowskim. 

Harmonogram działań z zakresu rozwoju pieczy zastępczej odzwierciedla przyjęte założenia              

i działania na najbliższe 3 lata. 

 

 

 

 

 


